

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО ПУНЧАЛ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 октября 2019 г. № _ 3-П

О порядке работы первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва

В соответствии со статьей 44 Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:

- I. Утвердить порядок работы первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва (прилагается).
- II. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председательствующий на заседании депутат Государственного Сабрания Республики Марий Эл

Е.Н.Кальянов

Приложение к Постановлению Государственного Собрания Республики Марий Эл от 2 октября 2019 года № 3-П

Порядок работы первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва

І. Открытие сессии.

- 1. Регистрация депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва при входе в Зал заседаний.
- 2. Председательствующий на сессии до избрания Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва старейший депутат Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва, уполномоченный совещанием депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва.
- 3. Выступление Председателя Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл Татариновой Ирины Сергеевны.
- 4. Оглашение председательствующим списка избранных депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва, официально переданного Центральной избирательной комиссией Республики Марий Эл.
- 5. Открытие первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва.

Исполнение Государственного гимна Республики Марий Эл.

6. Представление участников первой сессии.

II. Утверждение повестки дня и порядка работы сессии.

- 1. В соответствии со статьями 79 и 81 Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл проводится открытое голосование карточками.
- 2. Утверждение повестки дня первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по предложению совещания депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва.

Подсчет голосов осуществляет счетная комиссия, образованная на заседании совещания депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва.

3. Избрание секретариата первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по предложению совещания депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва.

Подсчет голосов осуществляет счетная комиссия, образованная на заседании совещания депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва.

Размещение секретариата сессии на рабочем месте.

5. Утверждение порядка работы первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по предложению совещания депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва.

Подсчет голосов, в соответствии с пунктом "е" статьи 45 Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл, осуществляет секретариат сессии.

III. Работа сессии.

- 1. Рассмотрение вопросов повестки дня первой сессии.
- 2. Государственное Собрание Республики Марий Эл в соответствии со статьей 50 Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл проводит в течение дня два заседания: первое с 10 до 13 часов 30 минут и второе с 14 часов 30 минут до 18 часов, с перерывом на 20 минут через каждые полтора часа работы и обеденным перерывом с 13 часов 30 минут до 14 часов 30 минут.
- 3. Время для докладов, выступлений и внесения предложений предоставляется в соответствии со статьей 50 Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл.
- 4. В соответствии с абзацем 3 статьи 38 Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл регистрация депутатов проводится перед каждым заседанием.
- 5. Работа сессии освещается в виде репортажей и дневника сессии в информационных выпусках марийского радио и телевидения ГТРК "Марий Эл", передачах "В Государственном Собрании Республики Марий Эл", в печатных и электронных средствах массовой информации.
- 6. Ведется трансляция сессии в сети "Интернет" в режиме online на официальном сайте Государственного Собрания Республики Марий Эл.

IV. Закрытие сессии.

- 1. Сообщение руководителя секретариата сессии.
- 2. Закрытие сессии.